ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /TB-UBND                  Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng xét chọn hộ gia đình được nhận hỗ trợ máy tính bảng

thuộc Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2025

Thực hiện Quyết định số 1506/QĐ-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc phân bổ máy tính bảng thuộc

Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích (VTCI) đến năm 2025

cho các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, UBND tỉnh ban hành Công

văn số 4114/UBND-KGVX ngày 16/8/2022 giao Sở Thông tin và Truyền

thông chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo

dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện xét chọn hộ

nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh để được xem xét hỗ trợ máy tính bảng

theo Quyết định nêu trên của Bộ Thông tin và Truyền thông.

Tuy nhiên, ngày 22/8/2022, Bộ Thông tin và Truyền thông có Công

văn số 4327/BTTTT-KHTC về việc tạm thời chưa triển khai các thủ tục xét

chọn hộ gia đình được nhận hỗ trợ máy tính bảng thuộc Chương trình cung

cấp dịch vụ VTCI đến năm 2025 cho đến khi có có hướng dẫn mới của Bộ

Thông tin và Truyền thông; do vậy, UBND tỉnh thông báo tạm dừng thực hiện

Công văn số 4114/UBND-KGVX ngày 16/8/2022.

Nay thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ chức, cá

nhân có liên quan được biết./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- BTT Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt Nam;

- Các Sở: Thông tin và Truyền thông,

  Lao động-Thương binh và Xã hội,

  Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Quảng Ngãi, Đài PTTH tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX(Trường).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2022-08-24T13:37:09+0700

		2022-08-24T14:37:45+0700

		2022-08-24T14:37:45+0700

		2022-08-24T14:37:45+0700

		2022-08-24T16:14:06+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!